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bii s rv tl rd n s m r li istifad nin t  ekoloji 

t l bl rin n z r   s. bu kimi m s l l rin h llin  elmi saslarla, t bi
riay t etm kl  rinin sas 
m s l l rind n birin   

-kimy tl raitind  
ricil ri  

r:  -qonur torpaq, fiziki-kimy  
 

Murad Alisahib Aliyev 
Orkhan Elkhan Hasanzade 

 
Physical-chemical properties and bonitrovka of land of ashberon district 

Abstract 
Organization of efficient use of natural resources in our republic, taking into account environmental 

requirements in the organization of production, etc. The solution of such issues has been considered on a 
scientific basis, with strict observance of the laws of nature. These approaches have become one of the 
main issues of land management, soil science, ecological sciences. 

From this point of view, physical and chemical properties of the soils of Absheron region were 
analyzed in laboratory conditions, the soils of the region were evaluated on the basis of fertility 
indicators. 
Keywords:  Absheron district, gray-brown soil, physicochemical, fertility 
 

 
Torpaq biosferin xammal m nb yi olub, onun rv  biosferin 

m amil, h m d  raitdir. Biosferd  v zolunmaz 
 yetirilm si m hz bu qiym tli s rv tl  laq

  
m hz bu qabiliyy sin   lumdur ki, hal-

 k nd t s si 3-  artmaqda davam ed n 
tl rin  l qs dil  r vasit  

il    
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 m xsus relyef 

m l g tir n amill r v  morfostrukturun xarakterik form   
lif ill rd  - r find  

 
Bu rayonlarda boz-qonur, boz-qonur-  s. tipl

zamanda bu t laq sini n z r  llif qumsal-boz v  
rir. [4] 

rd  li t dqiqatlarda razinin 
torpaq-  torpaq ehti  

Bel  rin v  morfometrik lam tl rin t sirini n z r  
torpaq m l g lm  rind  l
yenid n sisteml  namenklatur t rkibini d qiql irm kl hra v  s hra 

- - -
 liflikl yy d

aq m l g lm nin istiqam hra v  s hra rejimin  xass olan boz-qonur 
torpaq tipi v  onun taksonomik vahidl  laq -

tli boz- - - f etm -qonur v  
ibtidai boz-  

nd t s hsul verimi v  yem  bitkil rinin, el c d   
sah l rinin m  korelyasiya ed t  

qs  
  

K nd t s  t sir ed rtl z r  
 

 
T  

T rh l d  h -
-laboratoriya v  - r  

T dqiq edil n    hlilini 
nd t s rinin m l rinin k nd t s

bitkil rinin m  korelyativ laq sini yoxlamaqla qiym yy
Torpaq-  

Torpaq- rtib edil rk n t dqiq edil n razid  qiym
aq xass l ricisin  

n   
tl rin   ricil r  

 dig viyy t n t  
 

T hlil v  m  
 s tic l rind n 

ll si v  
 k v   

ki d  nd t s hsulunun 99 
d   

Az  
razil rd n t razil rin 50%-d

m r li istifad y , el c d  k nd t s
intensivl sin  t rir. 

zif  t torpaq kad  [1]. 
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Az
r ngar k k nd t s nims nilm si, onun 
h miyy ti, k nd t s viyy ldilm si 

perespektivi v  z rur ti il  yy n edilir [1]. 
bii k nd t s si v  

xass l rinin v  bitkil rin bu v  y  rea nilm sin  nm lidir. 
r fimizd  

 dqiqatlar n tic sind  yy
razid  boz- - tvari boz-qonur; 

tvari boz- -qonur; 4. Z -qonur; 5. 
- ri torpaq m l g lm  prosesl

s viyy sind tl ri, torpaq m l g tir
tl  d r c sind  qranulometrik t rkibind  

liflikl rin   
C dv l 1. 

-qonur - v  aqrokimy ricil ri. 
 

ricil r Torpaqlar 
tvari 

boz-qonur 
-

tvari 
boz-qonur 

etm - 
qonur 

Z
-

qonur 

-
boz-qonur 

Qeanulometrik 
t rkib % 
<0,01mm 
<0,001mm 

 
 
47,12-65,08 
12,89-23,64 

 
 
53,32-70,40 
19,52-25,71 

 
 
21,56-9,04 
10,49-3,24 
 

 
 
18,24-24,08 
5,07-9,82 

 
 
23,36-43,12 
10,44-21,09 

Humus, % 
0-20 
0-50 
0-100 

 
1,10-1,81 
0,93-1,43 
0,77-1,26 

 
0,83-1,61 
0,64-1,35 
0,56-1,10 

 
0,63-1,14 
0,48-0,90 
---------- 

 
0,59-0,91 
0,37-0,72 
-------- 

 
0,97-1,42 
0,77-1,15 
0,54-0,89 

 
Azot, % 
0-20 sm 
0-50 sm 

 
0,09-0,16 
0,08-0,14 

 
0,10-0,13 
0,07-0,10 

 
0,07-0,13 
0,04-0,11 

 
0,05-0,08 
0,03-0,06 

 
0,09-0,13 
0,07-0,12 

% 
0-20 sm 
0-50 sm 

 
0,12-0,17 
0,11-0,15 

 
0,14-0,18 
0,12-0,15 

 
0,11-0,14 
0,10-0,12 

 
0,09-0,12 
0,08-0,10 

 
0,15-0,16 
0,10-0,13 

100qr.torpaqda 
0-20 sm 
0-50 sm 
pH 
CaCO3,% 

 
 

 
 
23,50-30-75 
22,98-29,12 
7,9-8,4 
5,9-17,0 
0,12-0,26 

 
 
21,90-27,43 
21,75-25,11 
8,5-9,0 
12,18-26,04 
0,22-0,70 

 
 
12,04-19,41 
12,0-18,98 
8,0-8,4 
13,04-33,91 
0,1-0,27 

 
 
11,80-16,98 
11,64-15,45 
7,9-8,3 
13,32-30,71 
0,11-0,25 

 
 
17,66-24,25 
16,72-23,10 
8,0-8,8 
11,77-20,43 
0,32-0,57 

 
Az d n k nd t s

s m r li v  intensiv istifad ziyy k n bir 
d  rind   t s raitind  torpaq 

m r li istifad , torpaq yerl - l
 intensiv metodlardan istifad , eyni zamanda t bi tin v  

istehsal tl  
 dbirl rin (t  s.) 
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sini t l dbirl rin h sind  torpa edilm si il  
dbirl tin d y rli v  v zsiz vasit edilm si 

ri torpaq  tl rinin t nziml nm sind  dal t 
prinsipinin b rq rar edilm sind  d  h miyy  

rd  t bii prosesl r n tic sind , yaxud insan amilinin t siri il   v  onun 
t rkib hiss mind  n prosesl
probleml ri kimi h  bi td  traf 

nm tl   t bi
probleml rin h sas probleml rind ndir.  

mizd  si il  tl rinin 
m zmununda radikal d  rh l sind c  

rind   b l diyy  
t tli t s  min 

 
T r fimizd n razisind   boz- torpaqlar t   

 
- dv l 2-d   

C dv ld
tvari boz-qonur  100, tvari boz-qonur  89, tvari boz-qonur  

85, Z - qonur - 55,  -qonur - 75, - tvari tam 
- qonur -70, -qonur-  
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N tic l r 
-kimy vi tl raitind  analiz 

 
Boz-qonur torpaqlarda qranulometrik t rkib: <0,01 mm-18,65 %, <0,001 mm (lil)-10-19 %; humus 

0,97- -0,07-  0,1- mi- 11,00-
29,12 mq/ekv; pH-7,9- - r   

ricil ri  
tvari boz-qonur torpaqlar-100 bal; tvari boz qonur- -

tvari boz-qonur-85 bal; z -qonur- -qonur-75 
- -qonur - - -qonur-82 

bal. 
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